
令和２年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

公益財団法人　日本オリンピック委員会 (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 3,984,000 8,196,000 △ 4,212,000

　　　特定資産運用益 1,000 387,000 △ 386,000

　　　受取会費 6,090,000 5,990,000 100,000

　　　事業収益 5,478,399,000 6,946,237,000 △ 1,467,838,000

　　　受取補助金等 6,949,282,000 7,179,151,000 △ 229,869,000

　　　受取負担金 1,528,252,000 1,503,960,000 24,292,000

　　　受取寄付金 108,600,000 114,068,000 △ 5,468,000

　　　雑収益 577,000 581,000 △ 4,000

　　　受取貸付金利息 20,000 26,000 △ 6,000

経常収益計 14,075,205,000 15,758,596,000 △ 1,683,391,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 12,563,234,000 15,456,869,000 △ 2,893,635,000

　　　管理費 258,710,000 301,657,000 △ 42,947,000

経常費用計 12,821,944,000 15,758,526,000 △ 2,936,582,000

評価損益等調整前当期経常増減額 1,253,261,000 70,000 1,253,191,000

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,253,261,000 70,000 1,253,191,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,253,261,000 70,000 1,253,191,000

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 1,253,191,000 0 1,253,191,000

一般正味財産期首残高 7,927,452,970 6,007,723,946 1,919,729,024

一般正味財産期末残高 9,180,643,970 6,007,723,946 3,172,920,024

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,385,643,970 6,212,723,946 3,172,920,024

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　目 予算額 前年度予算額 増(△)減
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令和２年度　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表

(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支

援事業

オリンピックムーブ
メントの推進事業

国際総合競技大
会選手団派遣・表
彰、招致・開催事

業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 650,000 650,000 0 3,334,000 3,984,000

　　　特定資産運用益 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

　　　受取入会金 0 0 0 0 0 0 0

　　　受取会費 0 0 0 0 0 6,090,000 6,090,000

　　　事業収益 65,596,000 283,504,000 0 349,100,000 5,129,299,000 0 5,478,399,000

　　　受取補助金等 6,754,297,000 135,119,000 44,061,000 6,933,477,000 0 15,805,000 6,949,282,000

　　　受取負担金 1,512,018,000 15,834,000 0 1,527,852,000 0 400,000 1,528,252,000

　　　受取寄付金 108,500,000 100,000 0 108,600,000 0 0 108,600,000

　　　雑収益 5,000 2,000 1,000 8,000 59,000 510,000 577,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 20,000 20,000

経常収益計 8,440,416,000 434,559,000 44,713,000 8,919,688,000 5,129,358,000 26,159,000 14,075,205,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 10,107,905,000 1,056,704,000 436,772,000 11,601,381,000 961,853,000 0 12,563,234,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 258,710,000 258,710,000

10,107,905,000 1,056,704,000 436,772,000 11,601,381,000 961,853,000 258,710,000 12,821,944,000

(90.5%) (7.5%) (2.0%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,667,489,000 △ 622,145,000 △ 392,059,000 △ 2,681,693,000 4,167,505,000 △ 232,551,000 1,253,261,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,667,489,000 △ 622,145,000 △ 392,059,000 △ 2,681,693,000 4,167,505,000 △ 232,551,000 1,253,261,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,666,424,897 533,032,103 392,059,000 2,591,516,000 △ 2,824,067,000 232,551,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,064,103 △ 89,112,897 0 △ 90,177,000 1,343,438,000 0 1,253,261,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,064,103 △ 89,112,897 0 △ 90,177,000 1,343,368,000 0 1,253,191,000

一般正味財産期首残高 3,654,155,600 5,616,006,196 △ 1,243,139,257 8,027,022,539 0 △ 99,569,569 7,927,452,970

一般正味財産期末残高 3,653,091,497 5,526,893,299 △ 1,243,139,257 7,936,845,539 1,343,368,000 △ 99,569,569 9,180,643,970

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,653,091,497 5,526,893,299 △ 1,143,139,257 8,036,845,539 1,343,368,000 5,430,431 9,385,643,970

経常費用計

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計
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